РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 08.02.2017                                                                                                     № 35

О мерах по реализации решения Совета
народных депутатов от 22.12.2016 №2/11
«Об утверждении бюджета муниципального
образования «Нагорное сельское поселение»
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов».

В соответствии с решением Совета народных депутатов Нагорного
сельского поселения» от 22.12.2016 №2/11 «Об утверждении бюджета
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годов»

п о с т а н о в л я ю:
1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования

«Нагорное сельское поселение» на 2017 год и на плановый период 2018 и
2019 годов.

2. Установить бюджетным учреждениям срок для возврата в местный
бюджет средств в объеме остатков субсидий, предоставленных им в 2016 году
на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с
недостижением установленных муниципальным заданием показателей
объема, - не позднее 01 апреля 2017 года.

3. Установить, что получатели средств бюджета муниципального
образования «Нагорное сельское поселение» при заключении договоров
(муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и
оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке
соответствующих лимитов бюджетных обязательств на 2017 год и на

 2

плановый период 2018 и 2019 годов:
а) вправе предусматривать авансовые платежи с последующей оплатой

денежных обязательств в следующих случаях:
- по договорам (государственным контрактам) на оплату услуг почтовой

связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на
курсах повышения квалификации, об участии в семинарах и совещаниях, по
договорам обязательного страхования гражданской ответственности
владельцев транспортных средств, на оплату бланочной продукции - до 100
процентов;

- по заявкам на получение наличных денег - на приобретение горюче-
смазочных материалов, на оплату услуг почтовой связи - до 100 процентов;

- по остальным договорам (государственным контрактам), если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации и нормативными
правовыми актами области, - не более 30 процентов;

б) обязаны не допускать с 01 декабря 2017 года принятия бюджетных
обязательств на 2017 год, возникающих из государственных контрактов,
выполнение работ (оказание услуг) по которым осуществляется более одного
месяца;

в) обязаны не допускать просроченной кредиторской задолженности по
принятым денежным обязательствам.

4. Поручить руководителям отделов, заместителю главы
администрации:

а) осуществлять контроль за выполнением показателей социально-
экономического развития поселения, влияющих на доходы бюджета
муниципального образования «Нагорное сельское поселение», и
поступлением доходов в бюджет:

- заведующему отделом по имуществу и землеустройству - доходов от
использования и продажи муниципального имущества и земельных участков,
платы за предоставление сведений;

- заведующему финансовым отделом - прогнозируемого объема
совокупного дохода физических лиц, прибыли (доходов) для целей
налогообложения, денежных взысканий (штрафов), объемов межбюджетных
трансфертов из областного бюджета, доходов от оказания платных услуг
(работ);

- заместителю главы администрации - государственной пошлины за
совершение местным органом исполнительной власти юридически значимых
действий в случае подачи заявления и (или) документов, необходимых для их
совершения;

б) организовать работу по легализации трудовых отношений
работников;

в) в проектах нормативных правовых актов администрации Нагорного
сельского поселения о предоставлении государственной поддержки в
качестве условий ее получения указывать выплату заявителем заработной
платы не ниже среднеотраслевого уровня за отчетный год и отсутствие
задолженности по платежам, зачисляемым в бюджет муниципального

 3

образования «Нагорное сельское поселение»;
г) не рассматривать предложения главных распорядителей средств

местного бюджета по увеличению бюджетных ассигнований на принятие
новых видов расходных обязательств или увеличение бюджетных
ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств
при отсутствии соответствующих источников дополнительных поступлений в
местный бюджет и (или) сокращения бюджетных ассигнований по отдельным
направлениям расходов областного бюджета. Исключить принятие решений,
приводящих к увеличению расходов местного бюджета на государственное
управление.

5. Главным администраторам доходов бюджета муниципального
образования «Нагорное сельское поселение»:

а) обеспечить выполнение плана по поступлению налоговых и
неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Нагорное
сельское поселение»;

б) обеспечить снижение задолженности по платежам в бюджет
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» по
администрируемым доходам;

в) осуществлять систематически уточнение платежей, относимых
Управлением Федерального казначейства по Владимирской области на
невыясненные поступления;

г) проводить разъяснительную работу с плательщиками налогов, сборов
и иных платежей в части правильности оформления платежных документов
на перечисление в бюджет муниципального образования «Нагорное сельское
поселение» соответствующих налоговых платежей.

6. Рекомендовать Межрайонной ИФНС России №11 по Владимирской
области представлять:

- информацию, предусмотренную постановлением Правительства
Российской Федерации от 12 августа 2004 года № 410 «О порядке
взаимодействия органов государственной власти субъектов Российской
Федерации и органов местного самоуправления с территориальными
органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по
контролю и надзору в области налогов и сборов» ежемесячно в срок до 15
числа месяца, следующего за отчетным:

- о начисленных суммах в целом по соответствующим видам налогов,
сборов и иных обязательных платежей, контролируемых налоговыми
органами в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- об уплаченных суммах в целом по соответствующим видам налогов,
сборов и иных обязательных платежей, контролируемых налоговыми
органами в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- о суммах задолженности, недоимки, отсроченных (рассроченных),
реструктурированных и приостановленных к взысканию налогов, сборов,
пеней и штрафов в целом по соответствующим видам налогов, сборов и иных

 4

обязательных платежей, контролируемых налоговыми органами в
соответствии с законодательством Российской Федерации;

 - список юридических лиц – плательщиков земельного налога,
сельскохозяйственного налога, налога на доходы физических лиц,
расположенных, осуществляющих деятельность на территории
муниципального образования «Нагорного сельского поселения» с указанием
ИНН, юридических адресов, ФИО руководителей.

7. Установить, что индексация оплаты труда работников
муниципальных бюджетных, казенных учреждений, обеспечиваемая за счет
средств бюджета муниципального образования «Нагорное сельское
поселение» производится в размере и сроки, устанавливаемые в соответствии
с постановлениями администрации Владимирской области.

8. Главному распорядителю средств бюджета сельского поселения:
а) до 01 марта 2017 года привести муниципальные программы в

соответствие с решением о бюджете;
б) не допускать образования просроченной кредиторской

задолженности по принятым бюджетным обязательствам, а также принимать
меры по недопущению образования просроченной кредиторской
задолженности, превышающей предельно допустимые значения;

в) не допускать уменьшения утвержденных в установленном порядке
лимитов бюджетных обязательств на уплату начислений на выплаты по
оплате труда в целях увеличения лимитов бюджетных обязательств,
предусмотренных на иные цели, за исключением лимитов бюджетных
обязательств для исполнения требований по исполнительным листам;

г) подготовить график ежемесячной выплаты заработной платы с
начислениями в 2017 году (по бюджетным, казенным учреждениям) и до 25
января 2017 года представить его в департамент финансов; - обеспечить
целевое использование межбюджетных трансфертов, полученных в форме
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из областного
бюджета;

д) обеспечить целевое использование межбюджетных трансфертов,
полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета;

е) представлять в Департамент финансов:
-информацию о выполнении плана мероприятий ("дорожной карты" в

сфере культуры) по повышению оплаты труда работников бюджетной сферы
в соответствии с указами Президента Российской Федерации 2012 года
ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, по форме,
установленной департаментом финансов;

- ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным
кварталом, информацию о результатах работы комиссии по вопросам
увеличения налоговых и неналоговых доходов в бюджет МО «Нагорное
сельское поселение»(Координационных советов) по легализации
работодателями заработной платы работников.

 5

ж) обеспечить своевременное размещение на официальном сайте в сети
Интернет информации о муниципальных программах.

з) направлять Межрайонной ИФНС России №11 по Владимирской
области информацию об установленных решениями Совета народных
депутатов Нагорного сельского поселения налоговых льготах по категориям
налогоплательщиков.

и) осуществлять финансовое обеспечение расходов из местного
бюджета в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов.

к) обеспечить опубликование в сети Интернет на официальном сайте
администрации муниципального образования «Нагорное сельское поселение»
отчетности об исполнении бюджета.

 9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

10. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете
«Вестник Нагорного поселения».

Глава администрации                                                                        О.И.Копылова